compreende a implantação, armazenamento e

gerenciamento do acervo da Agência Nacional de
Aviação Civil – ANAC, RRRJ, bem como a

contratação, sob demanda, das ações de tratamento
documental: higienização, classificação e seleção,

além de digitalização de documentos.

R$ 1.360.860,77 (um milhão, trezentos e
sessenta mil oitocentos e sessenta reais e

setenta e sete centavos)

1.3. Planilha estimativa de quantidades:

Serviço de Gerenciamento, Armazenamento e Tratamento Documental do Acervo da ANAC-RRRJ

Item Subitem Quant. Descrição Serviço Unidade U

Item 1 - Serviço de
Gerenciamento, Armazenamento

[...]

511+ ou- 5% g/m² e espessura 3,8 +ou- 0,4 mm e capacidade para até 20 kg, medindo 0,44m x 0,36m x 0,26m.
10. INFORMAÇÕES RELEVANTES PARA O DIMENSIONAMENTO DA PROPOSTA
10.1. O volume inicial de caixas-arquivo para armazenamento é de, aproximadamente, 23.114 (vinte e três mil, cento e catorze) caixas. 
10.2. A quantidade estimada de crescimento do acervo até o fim da vigência do contrato é de até, aproximadamente, 7.000 (sete mil) caixas, que deverão
ser recolhidas pela CONTRATADA sempre que demandado pela CONTRATANTE.  
10.3. Para os efeitos deste Termo de Referência, uma caixa-arquivo possui as seguintes medidas:

[...]

conforme planilha de composição de preços anexa ao edital. 

21.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
21.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.
22. ESTIMATIVA DE PREÇO E PREÇOS REFERENCIAIS
22.1. O custo estimado anual da contratação é de R$ 1.360.860,77 (um milhão, trezentos e sessenta mil oitocentos e sessenta reais e setenta e sete
centavos).
23. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
23.1. A manifestação sobre disponibilidade orçamentária foi informada pela área competente:

Em atenção à NOTA TÉCNICA Nº 52/2020/CLIC-RJ/GTAF-RJ/SAF (SEI 4458841), informamos que há disponibilidade orçamentária para o exercício de 2020, com